ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2022
года                                                                                                    № 180

г. Камбарка

Об утверждении Положения о порядке
сбора и обмена информацией по вопросам
защиты населения и территории муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской   Республики» от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской
Федерации от 24 марта 1997 года № 334 «О Порядке сбора и обмена в
Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря
2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства
Удмуртской Республике от 29 августа 2005 года № 127 «Об утверждении порядка
сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях
осуществления оперативного обмена информацией между Правительством
Удмуртской Республики, Главным управлением Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Удмуртской Республике и
Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики» о состоянии окружающей среды,
обстановке на потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях,
на основании Устава муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке сбора и обмена информацией по вопросам
защиты населения и территории муниципального образования «Муниципальный
округ Камбарский район Удмуртской Республики» от чрезвычайных ситуаций.

2. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская
служба МО «Камбарский район» осуществлять сбор, обобщение и представление

информации об угрозах и возникновении чрезвычайных ситуаций в
установленном порядке в соответствии с настоящим постановлением.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-
правовой формы собственности принять к руководству Положение о порядке
сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территории
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» от чрезвычайных ситуаций, утвержденное настоящим
постановлением.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                  А.Н.
Галанов